№91 (1532) 27 декабря 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№91 (1532)
27 декабря 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ
ЧАСТЬ

ГРАФИК
приема граждан депутатами Тверской городской Думы в январе 2024 года

Справки по телефону: 34-93-34, 32-28-03  (отдел организационной и кадровой работы аппарата Думы)

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2023                                       Г. ТВЕРЬ                                                 № 316

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной
собственности Тверской области в муниципальную собственность города Твери

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу неко-

торых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации зако-

нодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Твери и Положением о порядке приобретения объектов в муниципаль-

ную собственность и передачи объектов из муниципальной собственности, утвержденным решени-

ем Тверской городской Думы от 15.01.2004 № 2, на основании решений комиссии по эффективному

использованию муниципального имущества города Твери (протокол от 30.08.2023 № 13, протокол от

25.12.2023 № 22), в целях решения вопросов местного значения муниципального, городского округа,

предусмотренных пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности

Тверской области в муниципальную собственность города Твери (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муници-

пальной собственности и земельным отношениям (С.А. Мамонов).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

 Приложение
к решению Тверской городской Думы

от 27.12.2023 № 316

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности
Тверской области в муниципальную собственность города Твери

 №91 (1532) 27 декабря 2023 года2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2023 ГОДА                                  № 884                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование
современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации города Твери  от 29.12.2017 № 1806

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разра-

ботки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери,

утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской сре-

ды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 №

1806 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

«

»;

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реа-

лизации» изложить в новой редакции:

«

».

1.2. Таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

«Таблица 5.1

».

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение 9.5 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

1.5. Приложение 11 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 26.12.2023 г. №884
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.12.2023 ГОДА                                   № 500                                             Г. ТВЕРЬ

О признании утратившими силу отдельных распоряжений Администрации города Твери

Руководствуясь Уставом города Твери:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Распоряжение Администрации города Твери от 29.12.2022  № 1158 «Об определении управля-

ющих организаций для управления многоквартирными домами»;

1.2. Распоряжение Администрации города Твери от 11.01.2023 № 15 «О внесении изменений в рас-

поряжение Администрации города Твери от 29.12.2022 № 1158 «Об определении управляющих орга-

низаций для управления многоквартирными домами»;

1.3. Распоряжение Администрации города Твери от 16.02.2023 № 120 «О внесении изменений в

распоряжение Администрации города Твери от 29.12.2022 № 1158 «Об определении управляющих ор-

ганизаций для управления многоквартирными домами»;

1.4. Распоряжение Администрации города Твери от 27.07.2023 № 333 «О внесении изменений в

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2023                                        Г. ТВЕРЬ                                                 № 318

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче
из государственной собственности Тверской области в муниципальную собственность

города Твери, и о мене жилых помещений
В соответствии с частью 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 3 и 6

части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от

22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и при-

знании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с при-

нятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, пунктом 19.1 Положения о поряд-

ке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Твери, утвержден-

ного решением Тверской городской Думы от 24.01.2001 № 7, Положением о порядке приобретения

объектов в муниципальную собственность и передачи объектов из муниципальной собственности,

утвержденным решением Тверской городской Думы от 15.01.2004 № 2, в целях реализации меропри-

ятий региональной программы «Адресная программа Тверской области по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением Правительства

Тверской области от 10.04.2019 № 108-пп, на основании решения комиссии по эффективному ис-

пользованию муниципального имущества города Твери (протокол от 18.12.2023 № 20), с учетом со-

гласий Фадеевой Надежды Петровны, Лавреновой Наталии Юрьевны, Дайхудоевой Кудбии Шодиев-

ны, Грицаенко Любови Алексеевны

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности

Тверской области в муниципальную собственность города Твери (прилагается).

2. Дать согласие департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации

города Твери на заключение соглашений о предоставлении взамен иного жилого помещения после

принятия имущества, указанного в приложении к настоящему решению, в муниципальную собствен-

ность города Твери в отношении следующих объектов недвижимости:

- трехкомнатной квартиры, общей площадью 69,9 кв.м, в том числе жилой – 40,5 кв.м, располо-

женной по адресу: Российская Федерация, Тверская область,

г.о. город Тверь, г. Тверь, ул. Фрунзе, д. 16, кв. 200, кадастровый номер 69:40:0100033:1284, на

трехкомнатную квартиру, общей площадью 74 кв.м, в том числе жилой – 50,4 кв.м, расположен-

ную по адресу: Тверская область, г. Тверь, п. Элеватор, 1-ый переулок, д. 3, кв. 5, кадастровый номер

69:40:0200077:541, принадлежащую на праве общей долевой собственности Фадеевой Надежде Пе-

тровне (доля в размере 1/3) (запись регистрации в Едином государственном реестре недвижимости от

03.02.2015 № 69-69/002-69/140/006/2015-967/1) и Лавреновой Наталии Юрьевне (доля в размере 2/3)

(запись регистрации в Едином государственном реестре недвижимости от 03.02.2015 № 69-69/002-

69/140/006/2015-966/2);

- однокомнатной квартиры, общей площадью 32,9 кв.м, в том числе жилой – 17,7 кв.м, располо-

женной по адресу: Тверская область, городской округ город Тверь, город Тверь, улица Центральная

(поселок Элеватор), дом 16, корпус 1, квартира 54, кадастровый номер 69:40:0200080:321, на комнату,

площадью 11,6 кв.м, расположенную по адресу: Тверская область, г. Тверь, 1-й переулок, пос. Элева-

тор, д. 3, кв. 6, кадастровый номер 69:40:0200077:646, принадлежащую на праве собственности Дайху-

доевой Кудбие Шодиевне (запись регистрации в Едином государственном реестре недвижимости от

11.05.2010 № 69-69-02/050/2010-191);

- двухкомнатной квартиры, общей площадью 44,7 кв.м, в том числе жилой – 31,1 кв.м, расположен-

ной по адресу: Российская Федерация, Тверская область, городской округ город Тверь, город Тверь,

улица Хромова, дом 11, квартира 15, кадастровый номер 69:40:0100180:5036, на двухкомнатную квар-

тиру, общей площадью 40,8 кв.м, в том числе жилой – 20,5 кв.м, расположенную по адресу: Тверская

обл., г. Тверь, п. 2-е Городское торфопредприятие, дом 9, кв. 8, кадастровый номер 69:40:0100585:121,

принадлежащую на праве собственности Грицаенко Любови Алексеевне (запись регистрации в Еди-

ном государственном реестре недвижимости от 09.11.2011 № 69-69-02/115/2011-232).

3. Предложить департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации

города Твери:

3.1. Обеспечить проведение оценки рыночной стоимости имущества, указанного в приложении к

настоящему решению, в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

3.2. Заключить соглашения о предоставлении взамен иного жилого помещения в отношении

указанных в пункте 2 настоящего решения объектов недвижимости, предусмотрев в соглашениях в

качестве существенного условие о признании сделки равноценной, при этом стоимость предостав-

ляемого муниципального жилого помещения считать равной возмещению за изымаемое у граждан

жилое помещение, включая принадлежащую им долю в праве общей долевой собственности на общее

имущество в многоквартирном доме, в том числе на земельный участок под ним.

3.3. После заключения соглашений о предоставлении взамен иного жилого помещения обеспе-

чить государственную регистрацию права муниципальной собственности на приобретенные жилые

помещения.

3.4. После государственной регистрации права включить приобретенные жилые помещения в ре-

естр муниципальной собственности города Твери, а имущество, указанное в приложении к настояще-

му решению, исключить из реестра муниципальной собственности города Твери.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муници-

пальной собственности и земельным отношениям (С.А. Мамонов).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

Приложение
к решению Тверской городской Думы

от 27.12.2023 № 318

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности
Тверской области в муниципальную собственность города Твери

 №91 (1532) 27 декабря 2023 года 3

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.12.2023 ГОДА                                   № 501                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Твери
от 27.07.2023 № 334 «Об определении управляющих организаций для управления

многоквартирными домами»

Руководствуясь Уставом города Твери:

1. Внести в распоряжение Администрации города Твери от 27.07.2023 № 334 «Об определении

управляющих организаций для управления многоквартирными домами» (далее – Распоряжение)

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Распоряжения признать утратившим силу;

1.2. В пунктах 2, 3 и подпункте 5.1.2 пункта 5.1 Распоряжения слова «ООО УК «Юника»,» исклю-

чить;

1.3. В пунктах 2, 5.2 Распоряжения слова «в приложениях 1 – 5 к настоящему распоряжению» за-

менить словами «в приложениях 2 – 5 к настоящему распоряжению»;

1.4. Приложение 1 к Распоряжению признать утратившим силу.

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства адми-

нистрации города Твери:

2.1. В течение одного рабочего дня со дня издания настоящего распоряжения:

2.1.1. Разместить копию настоящего распоряжения в государственной информационной системе

жилищно-коммунального хозяйства;

2.1.2. Направить копию настоящего распоряжения в Главное управление «Государственная жи-

лищная инспекция» Тверской области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

4. Отделу информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери разместить на-

стоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Отчет об исполнении настоящего распоряжения представить до 01.03.2024.

Первый заместитель Главы  Администрации города Твери  А.В. Жучков

распоряжение Администрации города Твери от 29.12.2022 № 1158 «Об определении управляющих ор-

ганизаций для управления многоквартирными домами».

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства адми-

нистрации города Твери:

2.1. В течение одного рабочего дня со дня издания настоящего распоряжения:

2.1.1. Разместить копию настоящего распоряжения в государственной информационной системе

жилищно-коммунального хозяйства;

2.1.2. Направить копию настоящего распоряжения в Главное управление «Государственная жи-

лищная инспекция» Тверской области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

4. Отделу информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери разместить на-

стоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Отчет об исполнении настоящего распоряжения представить до 01.02.2024.

Первый заместитель Главы  Администрации города Твери  А.В. Жучков

ООО «ТВЕРСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ» ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ:

• Стропальщика з/п 34 900 руб.
• Дорожного  рабочего з/п  34 900 руб. (без опыта)
• Слесаря по ремонту и обслуживанию тепловых сетей з/п  от 41  000
руб. (без опыта)
• Машиниста - обходчика  з/п  от  47 300  руб. (без опыта)
• Машиниста экскаватора з/п от 47 000 руб. (график 5/2, 2/2)

• Токаря з/п 82 200 руб.
• Электромонтёра з/п от 41 000 руб. (график 5/2, 2/2)
• Слесаря КИПиА з/п  от 35 000 руб.
• Дефектоскописта  з/п  43 400 руб.
• Аппаратчик ХВО  з/п от 33 000 руб. (без опыта)
• Инспектора тепловой инспекции з/п  31 200 руб.

ПРИНИМАЕМ БЕЗ ОПЫТА РАБОТЫ, ОБУЧАЕМ НА РАБОЧЕМ МЕСТЕ, ВОЗМОЖНО БРОНИРОВАНИЕ РАБОТНИКОВ.

ОФИЦИАЛЬНОЕ ТРУДОУСТРОЙСТВО, КАРЬЕРНЫЙ РОСТ.  тел. 506 -371,  8 980 640 01 70.

РЕЗЮМЕ ВЫСЫЛАТЬ НА ПОЧТУ: ryaguzova@tvgen.ru.  БОЛЬШЕ ВАКАНСИЙ НА НАШЕМ САЙТЕ  tvgen.ru

 №91 (1532) 27 декабря 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным

территориальным управлением МПТР России.

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361.

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь».

Исполняющий обязанности главного редактора:

С.С. Милевская

Местонахождение редакции и издателя:

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 27.12.2023 г.

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ №

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333